

СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТАТИСТИЧЕСКИХ СЛУЖБ ГОСУДАРСТВ-УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ

Телефон: (495) 607-40-86

Факс: (495) 607-45-92 E-mail: cisstat@cisstat.org

107450, Москва, ул. Мясницкая, 39, стр.1.

Решение

47 заседания Совета руководителей статистических служб государств-участников Содружества Независимых Государств (19-20 апреля 2012 года, г. Москва)

О Председателе и заместителях Председателя Межгосударственного статистического комитета СНГ.

1. В соответствии с нормами, изложенными в действующем Положении о Межгосударственном статистическом комитете Содружества Независимых Государств, утвержденном Решением Совета глав правительств Содружества Независимых Государств от 12 апреля 1996 года, с изменениями и дополнениями, принятыми Решением Совета глав правительств Содружества от 25 ноября 2005 года, назначить Косарева Андрея Евгеньевича на должность заместителя Председателя Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств.

Поручить Председателю Статкомитета СНГ Соколину В.Л. оформить трудовой договор с **Косаревым Андреем Евгеньевичем** на трехлетний период.

2. Об избрании Председателя Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств Соколина В.Л. и о заместителе Председателя Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств Королеве М.А.:

В соответствии с нормами, изложенными в действующем Положении о Межгосударственном статистическом комитете Содружества Независимых Государств, утвержденном Решением Совета глав правительств Содружества Независимых Государств от 12 апреля 1996 года, с изменениями и дополнениями, принятыми Решением Совета глав правительств Содружества от 25 ноября 2005 года и Решением Совета глав правительств Содружества от 25 ноября 2005 года и Решением Совета глав правительств Содружества Независимых Государств от 16 ноября 2009 года в декабре 2012 года заканчивается трехлетний период замещения должности Председателя Статкомитета СНГ Соколиным В.Л. и должности заместителя Председателя Статкомитета СНГ Королевым М.А.

2.1. В связи с необходимостью соблюдения длительных по времени процедур рассмотрения и согласования кандидатур на замещение вышеуказанных должностей, членам Совета руководителей статистических служб государствучастников Содружества Независимых Государств в двухнедельный срок направить в Статкомитет СНГ, для протокольного оформления, предложения по кандидатуре на замещение должности Председателя Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств.

В ходе обсуждения данного вопроса представители национальных статистических служб, принимавших участие в работе 47 заседания Совета, поддержали кандидатуру Соколина В.Л.

2.2. Представители национальных статистических служб, принимавшие участие в работе 47 заседания Совета (Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Республика Молдова, Российская Федерация, Республика Таджикистан), приняли решение о непродлении срока полномочий заместителя Председателя Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств Королева М.А. (по возрасту).

Руководителям национальных статистических служб Азербайджанской Республики, Республики Армения, Туркменистана, Республики Узбекистан, Украины направить в двухнедельный срок ответ на соответствующий письменный запрос Председателя Статкомитета СНГ Соколина В.Л.

От Государственного комитега Азербайджанской Республики по статистике

От Федеральной службы государственной статистики Российской Федерации

От Национальной статистической службы

Республики Армения

От Агентства по статистике при Президенте Республики Таджикистан

От Национального статистического комитета Республики Беларусь

От Государственного комитета Туркменистана по статистике

От Агентства Республики Казахстан по статистике

От Государственного комитета Республики Узбекистан по статистике

От Национального статистического комитета Кыргызской Республики

От Государственной службы статистики Украины

От Национального бюро статистики Республики Молдова

От Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых

Mario

Государств